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Bauvorhaben KHG-NT
Kurt-Hubert-Gymnasium _ Sanierung Nordtrakt

Ort des Vorhabens Adalbert-Stifter-Platz 1 82166 Gräfelfing

Bauherr Gemeinde Gräfelfing
Ruffiniallee 2  82166  Gräfelfing

Index Datum Änderung gezeichnet

DIN A0

Vor Beginn der Arbeiten sind alle Maße und Angaben der Architekten und Ingenieure vor Ort vom Auftragnehmer eigenverantwortlich zu prüfen.

Unstimmigkeiten sind der Bauleitung umgehend schriftlich anzuzeigen und mit den Architekten abzustimmen. Hat der Auftragnehmer Bedenken

gegen die Konstruktion, ist er verpflichtet, dies vor Ausführung der Arbeiten der Bauleitung schriftlich vorzutragen. Bei der Ausführung sind die

Planungen der Fachingenieure sowie die Angaben der Sonderfachleute zu beachten. Firmendetails und -ausführungszeichnungen gelten nur mit

dem Genehmigungsvermerk der Architekten. Die dargestellten Grundleitungen sind nachrichtlich übernommen und entbinden den

Auftragnehmer nicht von seiner Verantwortung eigenständig Sparteninformationen einzuholen.
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2140 - KHG-NT - Gemeinde Gräfelfing - Lph 5 - Ausführungsplan Freianlagen - 01 - 22.01.26

Nord

537,12537,09

-0,01 = 537,48

1 2 3 4 5 6 7

22 STG x 16,36 cm x 29 cm

+0,02
-0,035

-0,01 = 537,48537,00

+-0,00 = 537,49

ca. -4,50

ca. -4,50

WC Mädchen

Umkleide

Pausenhalle

G
S

P
M

iele

VorratVorratVorratKSDGBR

Vorrat
Vorrat

Vorrat
K

S
W

T
W

M

M
IK

R
O

un
te

rfa
hr

ba
r +

hö
he

nv
er

st
el

lb
ar

-3,23
-3,45

275 275 275 275 275 275 275

1

2

3

4

5

6

7

8

21
 S

TG
 x

 1
7,

14
 c

m
 x

 2
8 

cm

Heizungskeller

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

16
 S

TG
 x

 1
7,

22
 c

m
 x

 3
0 

cm

OKF neu+0,02
OKR neu -0,035

-0,36=537,13

+0,02-0,035

AEG

MIKROMIKRO

Be
ste

ckTablettwagen

KS

Grander

Kaffee+Mühle

Panorama

Tellerspender

Bain - Marie

Kombi - D.

GSP GSP

TKS
Hotcar

Vitrine

Servierwagen
für Wasserkrüge
und Gläser

Wasserspender
Kaffee-
automat

Snack- + Getränke-
automat

Ausgabe +
Kasse 1

Ausgabe +
Kasse 2

M
E

D

537.07
537.09537.07

537.05537.03
537.05

537.03 537.03

537.00

536.99
537.01 537.01

536.98 536.99
536.99 537.02

537.02
537.03

537.00
536.99 537.03

536.93

536.86
536.84

536.91

54
0.

74

54
0.

70

54
4.

01

536.88
536.93

536.96

536.91
536.93

536.98

536.99 537.00 537.01
537.00

536.93
536.97537.03

536.98
536.93

537.01

537.06

536.98

536.93 536.96

536.96536.92
536.91

536.91

53
6.

89
53

6.
88

538.99

Pflaster

ZaunZaun

Zaun

Traufe

547.34

546.02
548.21

546.94

549.41 534.27

534.29

535.12535.18

537.04

536.85

536.84

536.99
536.98

537.01

536.89

536.84

536.65
536.71

536.69

536.75

537.00

536.86

536.80536.97

537.01
536.99

537.06

536.97 537.07

536.94
536.85

536.97

536.87 536.85

536.87

536.85

536.93

536.79

536.83537.18

537.18
536.87

536.89

537.18

537.19

537.00

53
7.

02
53

7.
18

53
7.

1853
6.

87

53
6.

99

53
6.

86
53

6.
90

537.07

535.39

53
5.

40

535.42

535.40

534.08 534.10

533.91

533.91

533.91

533.94

533.93

533.93

537.03

536.95

536.99

537.06

536.91

536.95

539.98

540.70

533.21

533.95

533.99

543.27

OFHWS
ME

SD

SD

Sohle
Buche Ø 10

Buche Ø 25

Buche Ø 20
Strauch Ø 0

Buche Ø 20
Buche Ø 25

Buche Ø 30

Buche Ø 10

Buche Ø 30

Eiche Ø 10, 15, 20

Strauch Ø 400

Eiche Ø 30

Kies
Kies

Treppe

Abw.-BetonSchacht unter Konus ohne Radius

Regenw.-Kies

Schacht unter Konus ohne Radius

Brunnen

Regenw.-Kies

Schachthöhe nicht gemessen

Abw.-Beton

Klettergerüst

Kronenhöhe

Kronenhöhe

Kronenhöhe

Kronenhöhe

Kronenhöhe

Kronenhöhe

Tr
ep

pe

45
5

3,
08

1,69

1,52 5

2,37 5

2,27 5

2,32 5

3,
34

2,
94

5

84

11,355
6,245

3,04
52,57

5

14,955

10,46

18,485

12,715

15,71

2,4
555,20 5

1,91

4,125

5,655

2,
88

2,34

3,
31

58

1,00 64 5

0,00

0,00

R= 4,00

R= 3,00

R= 3,505

R= 2,00

0615
Buche Ø 30

0616
Buche Ø 30

0617
Eiche Ø 20

0620
Eiche Ø 25

0624
Linde Ø 35

0625
Linde Ø 25

0627
Buche Ø 35

0628
Buche Ø400629Buche Ø40

0631
Buche Ø 70

0633
Walnuss Ø 25

0634
Kastanie Ø 25

0635
Apfelbaum Ø 20

0037
Apfelbaum

Neupflanzung 0038
Apfelbaum

Neupflanzung

0643
Linde Ø 15

Grund- und Mittelschule Lochham

1

89
1026

135
1026

537.12

537.14537.17

537.16537.12

537.14
537.03

537.03 537.10

537.00

537.05

537.11

537.11

537.14

537.12

537.07

537.03

536.97536.96

53
6.

96

537.00

537.01536.98

536.96

539.95

53
7.

14
53

7.
10

53
7.

12
53

7.
11

537.12

537.00
536.99 537.03

54
0.

74

54
0.

70

54
4.

01

Laterne
Poller

536.88
536.93

536.96

536.91

536.97537.03537.01

537.06

536.93 536.96

536.96536.92
536.91

536.91

53
6.

84

536.84

536.87

53
6.

86

536.88 536.85 536.89

536.86

536.83

536.79

536.82

536.81
536.83

536.85

536.89
536.90

536.85

53
6.

89

53
6.

92

53
6.

88

536.8353
6.

83

53
6.

84

536.80
536.87

536.74

536.79536.76 536.76

538.98 538.93 538.72538.74 538.75 538.99

53
9.

28

53
6.

83
53

6.
89

53
6.

83

536.82

536.76

536.75536.72

536.68

536.75536.76536.76

536.87

536.91

537.02

536.99

537.02

537.26

537.27

537.23

536.64

Schild

537.10
537.07537.13

537.11
537.14

537.20

537.23

537.25

537.27

537.05

537.26

537.31
537.29

537.36

537.39

537.28

537.35

537.27

53
7.

28537.32

537.34

53
7.

34

SD

53
7.

30

537.12

537.12
537.09

537.11

537.16

537.15

537.25

537.24

537.27

537.26

537.36

53
6.

97

53
7.

00
53

6.
99

53
6.

94
53

6.
95

53
6.

97

53
6.

90
53

6.
88

536.80

536.76

536.72

536.64

536.60

536.65
536.69

536.71

536.74
536.71

537.04

537.10

536.91

536.89

53
6.

78

536.60

536.70

537.05

537.08

537.09

53
6.

83

53
6.

83

53
6.

84
53

6.
83

536.82

537.29

537.00

536.97

537.04

536.95

537.13

537.26

537.15

537.00

536.94

537.03

54
7.

10

54
1.

07

542.86

SD

Poller

54
1.

05

537.34

537.31

LS

Sc
ha

ch
t

Wiese

Asphalt

Schacht

Kies

Beton

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Bewuchs

Bewuchs

Zaun

Zaun

Zaun

Zaun

Fa
hr

ra
ds

tä
nd

er
Fa

hr
ra

ds
tä

nd
er

Fa
hr

ra
ds

tä
nd

er
Fa

hr
ra

ds
tä

nd
er

B
ew

uc
hs

B
ew

uc
hs

Wiese

Wiese

Dach

Traufe

First

Tr
au

fe

537.01

Schnitt 4

Schnitt 3

Schnitt A

Schnitt A

Schnitt B

Schnitt B

Schnitt 1

Schnitt 2

536.83

536.99
536.75

536.64

536.66

536.69

536.80

536.82

UFH entfernt

Schalung

DN200 KB und Leitungseinführung

ins Gebäude gemäß LV

RA = 535.75

ÜH

OK Rigole  533,00
UK Rigole  532,34
UK Graben  532,24
Rigole 0,80x0,66x22,40

OK Rigole  533,00
UK Rigole  532,34
UK Graben  532,24
Rigole 0,80x0,66x21,60

Kabelzugschacht 85x85
OK = 536,91 Asphalt

Kabelzugschacht 85x85
OK = 537,20 Asphalt
Gründung Tief ca. 533,50

Kabelzugschacht 140x80
OK = 537,20 Asphalt

Kabelzugschacht 200x150
OK = 537,22 Asphalt
Gründung Tief ca. 533,50
Achtung Gasleitung

5,
06

5,
06

1,
96

2,
49

1,
49

40
71

2,
09

40
1,

85

1,
33

2,
49

3,
31

1,
49

1,
89

3,
91

3,29 71 2,55

655 4,50 71

714,011,33

3,
26

3,
53

5

3,
28

3,
53

5

1,
55

2,
55

5,
44

48
2,

10
5

2,
00

1,
96

5
2,

10
5

48 1,061,34

1,0451,34537,49

537,11 537,49

537,14

537,11537,11

536,91

536,68

536,53

537,12

536,98

537,11

537,49

536,98

536,53

536,08

536,98

537,09

536,74

537,44

536,84536,84536,84

536,99

536,92

537,09

537,09

536,96

537,09

537,04

536,84

536,83

536,83
536,92

537,02
537,02

537,20

537,25

536,90

536,83 536,81

537,04

536,90

536,79

536,79

536,97

537,17

537,05

537,49

537,49

536,915

537,51

537,11

537,09
537,09 537,09 537,09

537,09

537,09

537,10

534,25

534,25534,25

534,25

534,25

534,25

534,25

534,73

534,37 535,18

535,18

534,73

535,18
536,08

537,00

534,42

534,28

534,21

534,25

534,74534,29

534,33

534,58

534,42

534,37534,37

536,98

536,98

534,25

534,28

536,98

534,73

535,18

535,63

536,08536,53

536,98

534,73

535,18

535,63

536,08

536,53

537,32

537,34

536,93

537,01

536,94

536,91

536,94

537,36

537,49537,49537,49

536,93

536,92 534,73

537,43
537,28

537,13

536,98

537,09
534,25534,25 534,25534,25534,25 534,25

534,21 534,21534,21534,21

537,30

537,30

537,49

537,49

537,22

537,36

536,98

534,25 534,25

537,49

536,45

536,71

536,89

537,01

537,15

537,04

536,98

536,98

537,02

537,46

537,39

536,98

535,18

536,98

536,38

536,08

535,78

535,48

535,18

534,88

536,08

535,18

535,63

535,63

536,08

536,08

536,08

536,08

535,63

535,63

535,63

535,18

535,18

535,18

534,73

534,73

534,73

534,73

536,53

536,53

536,53

536,53

536,98

536,98

536,98

537,40

537,40 537,75537,45

537,30

537,53537,53

537,11

537,12

537,12

537,12

537,09

537,07

537,46
537,46 537,09537,07

537,39

537,43

537,51

537,51

537,51

536,84 536,90 536,96

536,96

537,00

537,13

537,09

537,43

537,39

534,26

536,66

536,99

536,90

536,77

536,88

537,03

536,98

537,04

537,05

537,21

537,11

537,03

537,07

536,99

536,95537,04

R= 1,00

R= 2,00

R= 10,87

R= 5,50

R= 10,50

R= 5,50

R= 3,00

R= 3,00

Asphalt

Asphalt

Eingangsbereich

Anlieferung

Küche

Terrasse

Cafeteria

Sitzelement

Picknicktisch &
Sonnenschirm

Zaun
mit Tor

Wassergebundene Wegedecke

Kindergarten

Werkhof

2 Stufen

Stufen

Asphalt

Treppe

Rampe
6%

Stufen

Rampe
6%

HSK
Bestand

Rinne- ER

Rampe
ca. 8%

Rampe
ca. 8%

Kletterpflanzen

Rinne

Zaun

Geländer

Stufen

Podest /
Einbringsschacht

Anschlusssäule

Lichtmast

Eingangsbereich

Picknicktisch &
Sonnenschirm

FR FR FR FR FR

FR

Zaun Zaun

Tiefhof Tiefhof Tiefhof

Oca

Tto

PAc

Axs

PAu

Psy

PAc

Wassergebundene Wegedecke

Stufen
Stufen

Rampe, provisorisch (Hochbau)

Mdo

Barrierefreie

Parkplatz

Asphalt

Werkhof

Entwässerungsrinne

FR

Mulde -20 cm

Mulde -20 cm

Mulde -20 cm

Fundament Sonnenschirm

Mulde -20 cm

Handlauf

Handlauf

BFT

Mulde -20 cm

PAu

Axs

Oca

Ppe

EG UG

EG

EG

EG

EG

EG

UG

UG UG

UG

UGUG

FR

Geländer

Handlauf

Handlauf

Handlauf

Qrp

Qrp

Mulde -20 cm

Mdo

Mdo

Dreizeiler
als offene Rinne

Einzeiler

Einzeiler

Einzeiler

Einzeiler

Einzeiler

Einzeiler Bestand

Einzeiler
Bestand

Einzeiler

Betoneinfassungen
siehe Details

Betonfertigteilen
siehe Details

Betonfertigteilen
siehe Details

HSK
50 x 50
Klasse D

HSK
50 x 50
Klasse D

DN 150

DN 150

Sonnenschirm Sonnenschirm Sonnenschirm Sonnenschirm

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt
vorhandene
Tragschicht

Asphalt
vorhandene
Tragschicht

Asphalt
vorhandene
Tragschicht

TB bündig

Allgemein

Planungsumgriff

Höhen Bestand

Höhen Planung

Gefälle

Feuerwehrzufahrt

Beläge

Asphalt

Fugenpflaster, Grafit grau

Rasenfugenpflaster

wassergebundene Wegedecke

Traufe / Rollkies

Baukonstruktionen

Stützwand

Sitzstufen / Stützmauer

Stufe m. Kontraststreifen

Technische Anlage

Entwässerungsrinne

Sinkkasten

Fassadenrinne

Rigole

Sparten Planung

Wasserleitung

Elektroleitung

Einbauten

Doppelstabmattenzaun, H: 1,4 m

Handlauf / Geländer

Streifen-Plattenbelag

Sonnenschirm mit Bodenhülsen

Stahlkante

Sitzstufen m. Holzauflage

Flurstücksgrenze / Num.

Leitungsverlauf,

nachrichtlich

Baumgrube

Granit Einzeiler

Handlauf mit Beleuchtung

3%

ER

SK
FR

89
1026

Grünfläche

Rasen

Baum Bestand

Baum Planung

Axs: Alnus x spaethii - Purpur-Erle

Mdo: Malus domestica sp. - Apfelbaum

Oca: Ostrya carpinifolia - Hopfenbuche

PAc: Prunus subhirtella 'Automnalis' - Zier-Kirsche

PAu: Prunus sargentii 'Accolade' - Zier-Kirsche

Ppe: Parrotia persica - Eisenholzbaum

Psy: Pinus sylvestris - Wald-Kiefer

Qrp: Quercus petraea - Traubeneiche

Tto: Tilia tomentosa - Silber-Linde

Staudenflächen

Kletterpflanzen - C150/200 - Akebia quinata (Klettergurke)

und Clematis tangutica

Strauch Planung

Sträucherpflanzen

Pflanz- Baumgruben mit Substrat

Typ A

Typ B

Nr.

INDEX DATUM ÄNDERUNGEN BEAR GEPR

+0,02 = OK FFB EG
  = 537,51 m üNN
± 0,00 = 537,49 m üNN

 3427-KHG-ARC-SC-XX-004-5f04-QuerschniƩe 04-08QuerschniƩe 04-08

1400x900 mm

Planungsphase:

BAUHERR & BAUVORHABEN

Querschnitte 04-08

Vertreten durch:
Gemeinde Gräfelfing, Abteilung 5
Ruffiniallee 2
82166 Gräfelfing

Kurt-Huber-Gymnasium Gräfelfing
Adalbert-Stifter-Platz 2
82166 Gräfelfing

Projekt Nummer: 3427

ARCHITEKT

Blattgröße:

Plandatum:LPH 5

DETAILS

3427 Schnitte

PLANNUMMER INDEX

3427-KHG-ARC-SC-XX-004-5f04-

13.11.2024

Bearbeiter/in:Maßstab: 1:50 MO, IS, TB

13.11.2024 09:46Druckdatum:Planungsstand: WP 02

BT
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Sämtliche Maße sind vom Unternehmenden eigenverantwortlich am Bau zu prüfen.

Alle Werkpläne sind nur in Verbindung mit den gültigen Schal- und Bewehrungsplänen der
Tragwerksplanung sowie den Durchbruchsplänen der Fachplanung gültig und/oder den
ergänzenden Angaben.
Der Abbruch von Bauteilen ist gemäß den Angaben der Tragwerksplanung zum Arbeitsablauf zu
erfolgen.
Dehnungsfugen sind nach Angabe Tragwerksplanung auszuführen.

Das ausführende Unternehmen ist verpflichtet, den:die Auftraggeber:in auf etwaige
Unstimmigkeiten der Ausführungsunterlagen hinzuweisen (VOB, § 3.3).

Alle Höhenkoten beziehen sich auf die Höhenlage ±0,00.
Türhöhen beziehen sich auf die Oberkante Fertigfußboden.
Öffnungsmaße Türen von OK FFB bis UKR Sturz.

GEWERKE:
S = Sanitär
H = Heizung

L = Lüftung
K = Kälte

LEGENDE

BAUTEILE:
Deckendurchbruch
Wanddurchbruch
Bodenschlitz
Bodendurchbruch
Abbruch

FD = Fundamentdurchbruch
FA = Fundamentaussparung
FS = Fundamentschlitz
WD = Wanddurchbruch
WA = Wandaussparung
WS = Wandschlitz senkrecht
WW = Wandschlitz waagrecht
DD = Deckendurchbruch

LAGE:
OK Fertigbau
UK Fertigbau
OK Rohbau
UK Rohbau
SPR Deckensprung fertig
SPR Deckensprung roh
UK Unterkante
VK Vorderkante
OK Oberkante

OKR = Oberkante roh
OKF = Oberkante fertig
BRH = Brüstungshöhe
LH = lichte Höhe
RD = Rohdecke
FFB = Fertigfussboden
RFB = Rohfussboden
AD = abgehängte Decke
STG = Steigung

Holzkonstruktion
Mineralwolle
XPS/EPS
Schaumglas

BAUSTOFFE:

Stahlbeton
Mauerwerk
Betonfertigteil
Trockenbau

E = Elektro
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Plan enthält Informationen zur Rippendecke über EG aus:
ENSA Bericht vom 30.11.2022
ENSA Bericht vom 15.11.2022
Bauteiluntersuchung Süss Staller Schmitt 2019
Vermessung Punktewolke KC - UG, EG, OG
Bestandspläne von 1963 und 1984
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